平成28年５月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  シ ー マ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 白石 幸生

（ ＪＡＳＤＡＱ ・ コード ７６３８ ）

 問 合 せ 先 取締役 経営企画本部長 松橋 英一

電 話 ０ ３ － ３ ５ ６ ７ － ８ ０ ９ ８

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28年３月期決算において、下記のとおり特別損失を計上しますので、お知らせいた

します。

記

１．特別損失の内容

当社は、収益性の向上および業務効率化の観点から店舗の運営を見直し、これに該当する店舗の

統合や移転を決定・実施したこと、および店舗資産やその他の事業用資産の収益性をあらためて慎

重に見積り、「固定資産の減損に係る会計基準」にもとづき固定資産の減損処理を実施しておりま

す。これにより当第４四半期連結会計期間において、減損損失として２億 43百万円を追加で計上

することとし、これを含めた通期の計上額は２億47百万円となります。

２．業績への影響

  当該特別損失は、本日公表の「平成28年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の平成28年３月

期通期連結業績に織り込み済みです。

以 上